Estado do Rio Grande do Sul

 Câmara de Vereadores de Marcelino Ramos

 Praça Padre Basso, 015, Centro, 99.800-000

 (54) 3372-1623

 camaramarcelinoramos@hotmail.com

 www.marcelinoramos.rs.leg.br

“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, DOE VIDA!”

Marcelino Ramos, 14 de setembro de 2021.

INDICAÇÃO 12/2021

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal:

O Vereador Pablo de Lima Salgueiro vem através deste indicar ao Poder Executivo

Municipal que, através do setor competente, realize a colocação de placas de sinalização

indicando os principais locais de interesse público, como, por exemplo: Prefeitura

Municipal, hospital, cartório e tabelionato, acesso à ponte férrea, estação ferroviária,

dentre outros.

JUSTIFICATIVA:

1. Tendo em vista que o setor competente vem implantando placas de sinalização em

diversos pontos do Município, identificando, inclusive, acesso aos bairros;

2. É um pedido da comunidade e dos turistas que frequentam o Município.

Atenciosamente,

PABLO DE LIMA SALGUEIRO

Vereador do PTB